menentukan panjang bayangan awal waktu Zuhur dan

Asar dilakukan dengan mengambil markaz di Semarang

dengan nilai lintang -6
o
59’ LS dan nilai bujur 110

o
24’

BT. Penelitian dilakukan selama 10 hari dimulai dari

tanggal 3 September 2016 – 12 September 2016 atau

tanggal 1 Dzulhijjah 1437 Hijriyah – 10 Dzulhijjah 1437

Hijriyah. Dalam penelitian ini memperoleh beberapa

data yang dikomparasikan dengan data ephemeris dan